
1 

OBRAZAC 13 
,,Putevi” d.o.o. Podgorica 
Broj: 4628/1 
Mjesto i datum: Podgorica, 26.04.2024. godine 

Na osnovu člana 144 stav 2 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 74/19, 3/23 i 11/23), 
ovlašćeno lice naručioca ,,Putevi” d.o.o. Podgorica u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji 
broj po tenderskoj dokumentaciji 7/24 od 12.03.2024.godine, za nabavku i isporuku robe - Materijal za 
popravku puteva (prirodni sijani ili drobljeni tampon 0-63 mm), šifra postupka 69138, na prijedlog Komisije 
za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi: 

ODLUKU 
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NAVKE 

Poništava se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji po tenderskoj dokumentaciji 7/24 od 
12.03.2024.godine, za nabavku i isporuku robe - Materijal za popravku puteva (prirodni sijani ili drobljeni 
tampon 0-63 mm), šifra postupka 69138, iz razloga jer nije podnešena nijedna ispravna ponuda ili su 
ponuđači isključeni iz postupka. 

OBRAZLOŽENJE 

Podaci o postupku javne nabavke  

Naziv naručioca 
,,Putevi” doo Podgorica 

Sjedište 
Podgorica 

Adresa Bohinjska br.29 

Broj i datum tenderske dokumentacije 
7/24 od 12.03.2024.godine 
Šifra postupka: 69138 

Vrsta postupka Otvoreni postupak 

Vrsta predmeta Robe 

Opis predmeta nabavke 
Materijal za popravku puteva (prirodni 
sijani ili drobljeni tampon 0-63 mm) 

CPV Šifra 
14212310 - Kamen za nasipanje 
44113700 - Materijali za popravku puteva 

Predmet javne nabavke se nabavlja Kao cjelina 

Procijenjena vrijednost javne nabavke 30.000€ 



2 

 

RAZLOZI ZA PONIŠTENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE1:  

 
U roku za dostavljanje ponuda za nabavku robe- Materijal za popravku puteva (prirodni sijani ili drobljeni 
tampon 0-63 mm) pristigla su ponude ponuđača: 
1. Vukčević kop doo 
2. "EUROZOX" DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE, 

EXPORT-IMPORT-DANILOVGRAD 
3. TUZMONT CONSTRUCTION doo 
4. L-COOP DOO PODGORICA 
5. AQUA ENGINEERING D.O.O PODGORICA 
 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke u toku postupka pregleda i ocjene ponude utvrdila je 
kako slijedi: 
 

• Ponude koje su isključene iz postupka javne nabavke: 
1. Vukčević kop doo 
2. EUROZOX" DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU, PROMET I 

USLUGE, EXPORT-IMPORT-DANILOVGRAD 
3. L-COOP DOO PODGORICA 
4. AQUA ENGINEERING D.O.O PODGORICA 

 

• Ispravne ponude: Nema. 

 
• Neispavne ponude:  

1. TUZMONT CONSTRUCTION doo 
 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da se predmetna ponude isključuju iz 
postupka javne nabavke iz sledećih razloga: 
1. Ponuda ponuđača Vukčević kop doo  

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u ponudi dostavio Izjavu 
privrednog subjekta potpisanu elektronskim potpisom ovlašćenog lica ponuđača. Komisija je takođe 
utvrdila da dostavljena Izjava privrednog subjekta nije pravilno sačinjena u sladu sa Pravilnikom o 
obrascu Izjave privrednog subjekta broj 10-426/23-882/2 od 25.05.2023. godine, sl.list.br 55/23 o, 
Pravilnikom o dopuni pravilnika o obrascu izjave privrednog subjekta br: 10-426/23-1329/4 od 30. 
avgusta 2023. godine sl.list.br 83/2023, odnosno shodno Uputstvu za popunjavanje Izjave privrednog 
subjekta, koji je sastavni dio predmetnog Pravilnika. Naime, ponuđač Vukčević kop doo" je u Izjavi 
privrednog subjekta u dijelu II tačka 3. Način podnošenja ponude, podtačka C1, ,,Da li je privredni 
subjekat podugovarač u postupku javne nabavke", ponuđač je dao odgovor ,,NE”, što je u suprotnosti 
sa Pravilnikom o obrascu Izjave privrednog subjekta i Upustvom za popunjavanje Izjave privrednog 
subjekta, kojim je u osopravanom dijelu, predviđeno da dio Izjave ,,C1”, popunjava samo 
podugovarač. U dijelu V Izjave privrednog subjekta ,,Posebni osnovi za isključenje iz postupka javne 
nabavke", Da li je privredni subjekat u nekoj od sljedećih situacija: za svaku tačku od 1 do 5 ponuđač 
je odgovorio sa ,,NE”, što je u suprotnosti sa Pravilnikom o obrascu Izjave privrednog subjekta i 
Upustvom za popunjavanje Izjave privrednog subjekta, kojim je u osporavanom dijelu, predviđeno da 
ako naručilac nije u tenderskoj dokumentaciji predvidio nijedan posebni osnov za isključenje iz 
postupka javne nabavke, privredni subjekat ovaj dio ne popunjava. 

 
 



3 

 

U dijelu VI.Uslovi sposobnosti privrednog subjekta tačka A) Sposobnost za obavljanje djelatnosti pod 
tačkom na pitanje pod tačkom 1. ,,Da li je privredni subjekat upisan u Centralni registar privrednih 
subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište”, ponuđač, je 
dao odgovor ,,DA” i naveo: ,, Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina 
sa vidljivim podacima o ovlašćenim licima u društvu “.U skladu sa Rješenjem komisije za zaštitu prava 
u postupcima javnih nabavki br.UP.0903/25/2024 od 22.03.2024.godine, kao i prema dostupnim 
informacijama sa zvaničnog sajta Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki Crne Gore u 
dijelu ,,stavovi/prakse”, navedeno je: ,, Izjava privrednog subjekta u kojoj ponuđač, u dijelu VI "Uslovi 
sposobnosti privrednog subjekta", tačka A: "Sposobnost za obavljanje djelatnosti", navede netačan 
podatak o izdavaocu dokaza, tj. suprotno Uredbi o organizaciji i načinu rada državne uprave, koja je 
bila na snazi u trenutku podnošenja ponuda, smatraće se nepravilno sačinjenom i predstavljaće osnov 
za obavezno isključenje ponuđača iz postupka javne nabavke u smislu člana 108 tačka 5 Zakona o 
javnim nabavkama. Uredbom o organizaciji i radu organa državne uprave koja je bila na snazi u 
trenutku podnošenja ponuda i to Sl.list Crne Gore br.113/23 od 15.12.2023.godine, Komisija za 
sprovođenje postupka javne nabavke, konstatuje da je ponuđač u osporavanom dijelu morao da 
navede naziv organa ,,Poreska uprava Crne Gore,” a ne ,,Uprava prihoda i carina Crne Gore”, kako je 
navedeno u Izjavi privrednog subjekta.  
Predmetnim pozivom za javno nadmetanje u dijelu uslova za učešće u postupku zahtijevani su uslovi 
,,Stručne i tehničke sposobnosti“ i to: Privredni subjekat posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom 
i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke, što dokazuje potvrdama 
izdatih od strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe, pruženim uslugama ili 
izvedenim radovima, tokom prethodnih godina, ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj 
je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme 
realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen: Minimum 1 (jedna) 
potvrda o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju isporuka robe koja je predmet ponude. U odnosu na 
zahtijevano, uvidom u Izjavu privrednog subjekta ,, Vukčević kop doo”, u dijelu C) ,,Stručna i tehnička 
sposobnost, tačka 1) Da li u referentnom periodu privredni subjekat ima iskustvo na kvalitetnom I 
uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke?,, naveo “Da” dok je 
podtački “Ako je odgovor da”- “Vrijeme realizacije ugovora “, ponuđač je za predmetnu uslugu naveo 
vrijeme realizacije “2022. I 2023.godina”, što je u suprotnosti sa Pravilnikom o obrascu Izjave 
privrednog subjekta i Upustvom za popunjavanje Izjave privrednog subjekta, kojim je u osopravanom 
dijelu, predviđeno da se vrijeme realizacije ugovora popunjava na način da je potrebno navesti mjesec 
i godinu realizacije. 
Polazeći od navedenog, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je isključila ponuđač ,, 
Vukčević kop doo”, sa pozivom na član 108 stav 1 tačka 5 Zakona o javnim nabavkama, kojim je 
precizirano da će Naručilac isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke, ako utvrdi da nije 
dostavio Izjavu privrednog subjekta ili dostavljena izjava ne sadrži informacije i podatke tražene 
tenderskom dokumentacijom ili je nepravilno sačinjena. 

2. Ponuda ponuđača EUROZOX" DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU, 
PROMET I USLUGE, EXPORT-IMPORT-DANILOVGRAD 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u ponudi dostavio Izjavu 
privrednog subjekta potpisanu elektronskim potpisom ovlašćenog lica ponuđača. Komisija je takođe 
utvrdila da dostavljena Izjava privrednog subjekta nije pravilno sačinjena u sladu sa Pravilnikom o 
obrascu Izjave privrednog subjekta broj 10-426/23-882/2 od 25.05.2023. godine, sl.list.br 55/23 o, 
Pravilnikom o dopuni pravilnika o obrascu izjave privrednog subjekta br: 10-426/23-1329/4 od 30. 
avgusta 2023. godine sl.list.br 83/2023, odnosno shodno Uputstvu za popunjavanje Izjave privrednog 
subjekta, koji je sastavni dio predmetnog Pravilnika.  



4 

 

U Izjavi privrednog subjekta “EUROZOX DOO” u dijelu II tačka 3. Način podnošenja ponude, podtačka 
C1, ,,Da li je privredni subjekat podugovarač u postupku javne nabavke", ponuđač je dao odgovor 
,,NE”, što je u suprotnosti sa Pravilnikom o obrascu Izjave privrednog subjekta i Upustvom za 
popunjavanje Izjave privrednog subjekta, kojim je u osopravanom dijelu, predviđeno da dio Izjave 
,,C1”, popunjava samo podugovarač. U dijelu V Izjave privrednog subjekta ,,Posebni osnovi za 
isključenje iz postupka javne nabavke", Da li je privredni subjekat u nekoj od sljedećih situacija: za 
svaku tačku od 1 do 5 ponuđač je odgovorio sa ,,NE”, što je u suprotnosti sa Pravilnikom o obrascu 
Izjave privrednog subjekta i Upustvom za popunjavanje Izjave privrednog subjekta, kojim je u 
osporavanom dijelu, predviđeno da ako naručilac nije u tenderskoj dokumentaciji predvidio nijedan 
posebni osnov za isključenje iz postupka javne nabavke, privredni subjekat ovaj dio ne popunjava. 
Predmetnim pozivom za javno nadmetanje u dijelu uslova za učešće u postupku zahtijevani su uslovi 
,,Stručne i tehničke sposobnosti“ i to: Privredni subjekat posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom 
i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke, što dokazuje potvrdama 
izdatih od strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe, pruženim uslugama ili 
izvedenim radovima, tokom prethodnih godina, ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj 
je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme 
realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen: Minimum 1 (jedna) 
potvrda o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju isporuka robe koja je predmet ponude. U odnosu na 
zahtijevano, uvidom u Izjavu privrednog subjekta “EUROZOX DOO”, u dijelu C) ,,Stručna i tehnička 
sposobnost, tačka 1) Da li u referentnom periodu privredni subjekat ima iskustvo na kvalitetnom I 
uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke?,, naveo “DA” dok je 
podtački “Ako je odgovor da”- “Broj godina: [….]“, ponuđač je za referentni period naveo “Broj godina: 
[5]“, što je u suprotnosti sa Pravilnikom o obrascu Izjave privrednog subjekta i Upustvom za 
popunjavanje Izjave privrednog subjekta, kojim je u osopravanom dijelu, predviđeno da privredni 
subjekat navodi tražene podatke navodeći godine izvršenja ugovora. 
Polazeći od navedenog, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je isključila ponuđač 
“EUROZOX DOO”, sa pozivom na član 108 stav 1 tačka 5 Zakona o javnim nabavkama, kojim je 
precizirano da će Naručilac isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke, ako utvrdi da nije 
dostavio Izjavu privrednog subjekta ili dostavljena izjava ne sadrži informacije i podatke tražene 
tenderskom dokumentacijom ili je nepravilno sačinjena. 

3. Ponuda ponuđača L-COOP DOO PODGORICA 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u ponudi dostavio Izjavu 
privrednog subjekta potpisanu elektronskim potpisom ovlašćenog lica ponuđača. Komisija je takođe 
utvrdila da dostavljena Izjava privrednog subjekta nije pravilno sačinjena u sladu sa Pravilnikom o 
obrascu Izjave privrednog subjekta broj 10-426/23-882/2 od 25.05.2023. godine, sl.list.br 55/23 o, 
Pravilnikom o dopuni pravilnika o obrascu izjave privrednog subjekta br: 10-426/23-1329/4 od 30. 
avgusta 2023. godine sl.list.br 83/2023, odnosno shodno Uputstvu za popunjavanje Izjave privrednog 
subjekta, koji je sastavni dio predmetnog Pravilnika.  
U Izjavi privrednog subjekta “L-COOP” doo Podgorica u dijelu II tačka 3. Način podnošenja ponude, 
podtačka C1, ,,Da li je privredni subjekat podugovarač u postupku javne nabavke", ponuđač je dao 
odgovor ,,NE”, što je u suprotnosti sa Pravilnikom o obrascu Izjave privrednog subjekta i Upustvom za 
popunjavanje Izjave privrednog subjekta, kojim je u osopravanom dijelu, predviđeno da dio Izjave 
,,C1”, popunjava samo podugovarač.  
Predmetnim pozivom za javno nadmetanje u dijelu uslova za učešće u postupku zahtijevani su uslovi 
,,Stručne i tehničke sposobnosti“ i to: Privredni subjekat posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom 
i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke, što dokazuje potvrdama 
izdatih od strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe, pruženim uslugama ili 
izvedenim radovima, tokom prethodnih godina, ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj 



5 

 

je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme 
realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen: Minimum 1 (jedna) 
potvrda o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju isporuka robe koja je predmet ponude. U odnosu na 
zahtijevano, uvidom u Izjavu privrednog subjekta “L-COOP” doo Podgorica, u dijelu C) ,,Stručna i 
tehnička sposobnost, tačka 1) Da li u referentnom periodu privredni subjekat ima iskustvo na 
kvalitetnom I uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke?,, naveo “DA” 
dok je podtački “Ako je odgovor da”- “Broj godina: [….]“, ponuđač je za referentni period naveo “Broj 
godina: [4]“, što je u suprotnosti sa Pravilnikom o obrascu Izjave privrednog subjekta i Upustvom za 
popunjavanje Izjave privrednog subjekta, kojim je u osopravanom dijelu, predviđeno da privredni 
subjekat navodi tražene podatke navodeći godine izvršenja ugovora. 
Polazeći od navedenog, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je isključila ponuđač “L-
COOP” doo Podgorica, sa pozivom na član 108 stav 1 tačka 5 Zakona o javnim nabavkama, kojim je 
precizirano da će Naručilac isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke, ako utvrdi da nije 
dostavio Izjavu privrednog subjekta ili dostavljena izjava ne sadrži informacije i podatke tražene 
tenderskom dokumentacijom ili je nepravilno sačinjena. 

4. Ponuda ponuđača AQUA ENGINEERING D.O.O PODGORICA 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u ponudi dostavio Izjavu 
privrednog subjekta potpisanu elektronskim potpisom ovlašćenog lica ponuđača. Komisija je takođe 
utvrdila da dostavljena Izjava privrednog subjekta nije pravilno sačinjena u sladu sa Pravilnikom o 
obrascu Izjave privrednog subjekta broj 10-426/23-882/2 od 25.05.2023. godine, sl.list.br 55/23 o, 
Pravilnikom o dopuni pravilnika o obrascu izjave privrednog subjekta br: 10-426/23-1329/4 od 30. 
avgusta 2023. godine sl.list.br 83/2023, odnosno shodno Uputstvu za popunjavanje Izjave privrednog 
subjekta, koji je sastavni dio predmetnog Pravilnika.  
Uvidom u izjavu privrednog subjekta u odnosu na uslove za učešće u postupku koji su zahtijevani 
predmetnim pozivom ,,Stručne i tehničke sposobnosti“ i to: Privredni subjekat posjeduje minimum 
iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke, 
što dokazuje potvrdama izdatih od strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe, 
pruženim uslugama ili izvedenim radovima, tokom prethodnih godina, ali ne duže od pet godina, 
računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta 
nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen: 
Minimum 1 (jedna) potvrda o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju isporuka robe koja je predmet 
ponude. U odnosu na zahtijevano, uvidom u Izjavu privrednog subjekta “AQUA ENGINEERING D.O.O 
PODGORICA” doo Podgorica, u dijelu C) ,,Stručna i tehnička sposobnost, tačka 1) Da li u referentnom 
periodu privredni subjekat ima iskustvo na kvalitetnom I uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova 
iz oblasti predmeta nabavke?,, naveo “DA” dok je podtački “Ako je odgovor da”- “Broj godina: [….]“, 
ponuđač je za referentni period naveo “Broj godina: [1]“, što je u suprotnosti sa Pravilnikom o obrascu 
Izjave privrednog subjekta i Upustvom za popunjavanje Izjave privrednog subjekta, kojim je u 
osopravanom dijelu, predviđeno da privredni subjekat navodi tražene podatke navodeći godine 
izvršenja ugovora. 
Polazeći od navedenog, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je isključila ponuđač ,, AQUA 
ENGINEERING D.O.O PODGORICA”, sa pozivom na član 108 stav 1 tačka 5 Zakona o javnim nabavkama, 
kojim je precizirano da će Naručilac isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke, ako 
utvrdi da nije dostavio Izjavu privrednog subjekta ili dostavljena izjava ne sadrži informacije i podatke 
tražene tenderskom dokumentacijom ili je nepravilno sačinjena. 

 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke ocijenila ponudu ponuđača „TUZMONT 
CONSTRUCTION doo“ iz sledećih razloga: 




